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Interpelacja ws. wymiany wodomierzy osiedla GTC KonstancjaW” W /
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Szanowny Panie Burmistrz na prośbę mieszkańców przygotowaną przez panią Iwonę Wiercińską

( składamy niniejszą interpelację.

Mieszkańcy zwracają się z prośbą o rozstrzygnięcie kto powinien ponieść koszty wymiany
podwodomierzy w domach prywatnych znajdujących się na terenie os. Konstancja położonego
w gminie Konstancin - Jeziorna.

W połowie 2021 roku ZGK przejęło od spółki GTC Konstancja całą wewnętrzną infrastrukturę wodną
osiedla Konstancja, gdzie każdy z domów od początku wybudowania posiada wodomierz główny
i podwodomierz wody ogrodowej. Na moment przejęcia każdy z właścicieli musiał wypełnić wniosek
o zawarcie umowy na dostawę wody i odbiór ścieków, lecz do marca 2023 ZGK nie przygotowało
formalnych umów do podpisania.
Jednocześnie od momentu przejęcia infrastruktury wodnej osiedla wraz z wodomierzami
i podwodomierzami, otrzymywali od ZGK regularne faktury za pobór wody i za ścieki w oparciu
o dotychczasowe wodomierze i podwodomierze.
Do chwili obecnej, okresowe (zazwyczaj co S lat) wymiany wodomierza głównego i podwodomierza
wody ogrodowej (związane z końcem homologacji urządzeń) były wykonywane całkowicie na koszt
dostawcy wody, czyli spółki GW Konstancja.
Faktury z ZGK zawierają opłatę abonamentową za każdy miesiąc użytkowania, mieszkańcy uważają,
że opłata ta powinna pokrywać koszty związane z okresową (co S lat) wymianą wodomierzy,
podwodomierzy i wymianą nakładek do ich zdalnego odczytu (co 15 lat).

W marcu 2023, po podpisaniu umowy dokonało tylko bezpłatnej wymiany wodomierza głównego
nakazując, iż podwodomierz wraz z odpowiednią nakładką musi być zakupiony i zamontowany
samodzielnie na koszt właściciela domu. Mieszkańcy zgłaszają, że ZGK postawiło ich przed
faktem dokonanym bez uprzedniego poinformowania o zmianie warunków i że bez
wskazania podstawy prawnej wyłączyła podwodomierz z dotychczasowej
infrastruktury ZGK.

Wg mieszkańców podwodomierz jest nadal częścią infrastruktury ZGK i w związku z tym również
powinien być wymieniony przez ZGK w ramach naliczanej comiesięcznej opłaty abonamentowej.
Ponadto zwracają uwagę, że wybrane przez 7(3K nakładki do zdalnego odczytu wodomierzy są
obecnie niedostępne na rynku i trzeba na nie oczekiwać kilka tygodni. Same wodomierze również
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mają okresowe brak! dostępności. Mieszkańcy uważają, że ZGK powinno dokonywać zbiorowego
zakupu od producenta zarówno wodomierzy i nakładek do odczytu oraz dokonywać wymiany
podwodomierza jednocześnie z wymianą wodomierza gtównego.

Na chwilę obecną po podpisaniu umowy i wymianie wodomierza głównego ZGK zdelegalizowało
w domach osiedla Konstancja podwodomierze co w połączeniu z brakiem urządzeń na rynku
uniemożliwia korzystanie zwody ogrodowej bez opłat za ścieki.

Z informacji uzyskanej od urzędnika ZGK wiem\”, iż ZGK chce ujednolicić i zmodernizować system
odczytu wodomierzy poprzez przejście na system IZAR.

Mieszkańcy proszą o rozstrzygnięcie czy ZGK, w ramach comiesięcznej opłaty
abonamentowej
i właścicielstwa infrastruktury, powinno również wymieniać okresowo podwodomierz
wody ogrodowej wraz z nakładką.
W przypadku negatywnego rozstrzygnięcia proszą o wskazanie podstawy prawnej która wyłącza

podwodomierze na os. Konstancja z dotychczasowej infrastruktury.
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